

Lucrari de reparatie (pavaj) la L.T.D.Cantemirr,or:Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 476 369 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	13,8000	22,800 0,000	314,640 0,000
2	TrB22F3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0-0,5 t (Транспортировка материалов и сборных элементов автокраном, расположенным неподвижно на позиции, загруженность 0-0,5 т)	t	13,8000	86,600 21,600	1 195,080 298,080
3	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m	201,0000	8,100 8,100	1 628,100 1 628,100
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	87,0000	221,270 31,860	19 250,490 2 771,820
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	850,0000	272,091 56,376	231 277,350 47 919,600

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) h=4.0cm pavaj sura				
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)h=4.0cm pavaj colorat	m2	200,0000	278,181 56,376	55 636,200 11 275,200
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	6,0000	301,100 48,600	1 806,600 291,600

		Total	Lei	311 110
		Социальное и медицинское страхование	24 %	15 404
		Транспортировка материалов	7 %	17 187
		Прямые затраты		343 701
		Накладные расходы	10 %	34 370
		Сметная прибыль	5 %	18 903
		Итого		396 974
		НДС	20 %	79 395
		Total deviz:		476 369
		Inclusiv salariu		64 185

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie (pavaj) la
L.T.D.Cantemirr,or:Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 476 369 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 101,3000	54,00	59 470,200
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,1200	54,00	2 922,480
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,1800	54,00	1 791,720
		Total manopera				64 185

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6960	200,00	139,200
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,6000	200,00	1 320,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,2500	200,00	1 050,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	89,9850	200,00	17 997,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	254,0400	2,50	635,100
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 680,0000	2,50	4 200,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 516,5000	2,50	41 291,250
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm pavaj sura	m2	862,7500	150,00	129 412,500
9.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm colorat	m2	203,0000	156,00	31 668,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,9150	2 000,00	7 830,000
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25 x 8	m	87,4350	90,00	7 869,150
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,0000	100,00	2 100,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5220	10,00	5,220
14.	4100126202818	Apa	m3	0,6000	10,00	6,000
		Total materiale de construcții				245 524

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7940	500,00	897,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5200	50,00	126,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2600	50,00	63,000

4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0488	300,00	314,640
		Total utilaje de construcții				1 401

Total	Lei	311 110
Социальное и медицинское страхование	24 %	15 404
Транспортировка материалов	7 %	17 187
Прямые затраты		343 701
Накладные расходы	10 %	34 370
Сметная прибыль	5 %	18 903
Итого		396 974
НДС	20 %	79 395

Total deviz: 476 369

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie (pavaj) la
L.T.D.Cantemirr,or:Cahul

Investitor Liceul Dmitrii Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			22,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
2	TrB22F3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0-0,5 t (Транспортировка материалов и сборных элементов автокраном, расположенным неподвижно на позиции, загруженность 0-0,5 т)	t			86,600 21,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	54,00	21,60
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1300	500,00	65,00
3	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m			8,100 8,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	54,00	8,10
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			221,270 31,860
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	54,00	8,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	54,00	23,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 000,00	90,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25 x 8	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) h=4.0cm pavaj sura	m2			272,091 56,376
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	54,00	54,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	54,00	1,71
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm pavaj sura	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство	m2			278,181 56,376

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)h=4.0cm pavaj colorat				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	54,00	54,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	54,00	1,71
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm colorat	m2	1,0150	156,00	158,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			301,100 48,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	54,00	48,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.